
11 de Maio de 2017                                 Diário Oficial - nº 0016 27

alterações, com base no artigo 25, CAPUT.

Cornélio Procópio, 11 de maio de 2017.

FUNDACAO DE ESPORTES DE CORNELIO PROCOPIO
CARLOS MARQUES BONFIM

 Diretor Presidente

ATOS DO LEGISLATIVO
Compra Direta nº 030/2017

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
dispensa de licitação, em favor da empresa: QUERO &
NIETO LTDA - EPP, CNPJ: 05.372.951/0001-05, referente
à compra de materiais de limpeza, realizamos 3 (três)
cotações, onde o menor preço apurado e que
apresentou as certidões exigidas, resultou no valor total
de R$ 6.322,96 (seis mil, trezentos e vinte e dois reais e
noventa e seis centavos) em conformidade com o art.
26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, com base no
artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 11 de maio de 2017.
HELVÉCIO ALVES BADARÓ

PRESIDENTE

Compra Direta nº 029/2017

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
Dispensa de Licitação, em favor da empresa: Pereira e
Depauli Serviços de Dedetização – CNPJ: 12.440.832/
0001-08, referente a Dedetização de 02 (dois) prédios,
perfazendo um valor total de R$ 1.180,00 (um mil cento
e oitenta reais), em conformidade com o art. 26 da Lei
8.666/93 e suas alterações, com base no artigo 24, inciso
II.

Cornélio Procópio, 11 de maio de 2017.
HELVÉCIO ALVES BADARÓ

PRESIDENTE

CONCESSÃO DE DIÁRIAS NO PERÍODO DE 01-
04-2017 a 30-04-2017

Empenho nº: 102

Servidor: Paulo Roberto Santana

Cargo: Contador

Período: De 11/04 a 14/04/2017

Valor das Diárias – R$ 870,00

Destino: Curitiba – PR

Empenho nº: 103

Servidor: Vânia Cristina da Silva

Cargo: Assessora Legislativa

Período: De 11/04 a 14/04/2017

Valor das Diárias – R$ 870,00

Destino: Curitiba – PR

Empenho nº: 105

Servidor: Carolina di Paula Cantidio

Cargo: Técnico Legislativo

Período: 11/04

Valor das Diárias – R$ 150,00

Destino: Londrina – PR

Empenho nº: 106

Servidor: Dayane Costa Del Rovere

Cargo: Assessor Contábil e Financeiro

Período: 11/04

Valor das Diárias – R$ 150,00

Destino: Londrina – PR

Empenho nº: 114

Servidor: Helvécio Alves Badaró

Cargo: Presidente

Período: De 16/04 a 18/04/2017

Valor das Diárias – R$ 690,00

Destino: Curitiba – PR

Empenho nº: 115

Servidor: Alfredo José de Carvalho Filho

Cargo: Procurador Jurídico

Período: De 16/04 a 18/04/2017

Valor das Diárias – R$ 690,00

Destino: Curitiba – PR


